Z

ZAREMBA Venceslaus, de Kalinowa (Calinowa),  
 cast. Naklensis, 114.  
 ZATOR, Zatoriensis Ducatus, 68-9.  
 ZBOROWSKI (Sborovshki, Sborowski) Martinus,  
 cast. Caliss., 83, 85, 145.  
 ZBOROWSKI (Sborowski) Petrus, cast. Sandomir.,  
 55-6.  
 ZEBRZYDOWSKI Andreas, ep. Cuiav., 86.  
 ZEGERMASTER Ioannes (Hans), 167.  
 ZERZYŃSKI (Schirschintzka, Zirzinski) Felix, puer  
 nobilis, 148, 161.  
 ZION v. Sion.  
 ZIPS v. Scepusium.  
 ZIRAPHAE rex, 157.  
 ZIRZINSKI v. Zerzyński.  
 ZMIGROD v. Stadnicki.  
 ZNENA v. Gnesna.  
 ZOPHI v. Tahmasp I.  
 ZORG, ZORGEN v. Dzierzgoń.  
 ZUPS v. Scepusium.  
 ZYRZYN, pagus, 161.

**T A B U L A E**

Illustrissime Princeps dno dno  
 celsissime ac observatissime

Conscriptis primis ad usum Illustrissimae ditionis  
 literis rector factus sum Regiam Seniorum  
 Magistram Ciceroniarum in presenti in literis  
 dimittere in lituam ad regiam uniozem  
 Magistram orando obseruando per qua sollicita  
 quo se eius Regia inter eius generis matrem  
 pedes et uiribus liberata illudq; resere  
 et supplicare uelit. Tum etiam ad proceres  
 illius duratus ut inter suam omnibus qui-  
 buscumq; possent modis et ioculis ab hoc pro-  
 posito dehortaretur et prius abducerent  
 alios uero has ad serenissimas filias  
 suas regiam Hungarie. et illustrissimi Principis  
 electoris romigeni ut etiam ille prius me  
 resipudinis eius inter rem fieri sum ab in-  
 stitutis his ipsis talibus abstrahere scriptis  
 et monitis suis ~~inter~~ gerent. Quorum hinc  
 et Seniores Regie inter tam sollicita prius et  
 aliorum persuasiones dehortationes partim  
 in re ut iam forsitan parca apud inter  
 uniozem regis ualebunt. breui admodum  
 aut obscurum erit. principis porus fuit  
 obstantum. et ad haec studia et occu-  
 pationes dum adur quae erat aspersus  
 ab his sub quorum potestate deus uoluit  
 laboros esse, nunc hanc medicina parat  
 et ita her que mea re sua uolui in  
 Illustrissima dominatione uestra romuniar  
 et cum his seruitute uestra perpetua in gratia  
 uestra Illustrissime ditionis comedatorem facio  
 Que dno deus seruet salute diuina in ordine  
 dat Sandomizae 24 martij 1574  
 eiusque uestra. J. me ditionis

in Flaco 1000.

Joannes Comes  
 Tarnow 22

+

Ill. optissime princeps postquam tantum ab absolute, ad  
 viam Ill. Do: proficitur. D. Asneris brants, non est  
 get quod Ill. vram. Do: scriptis meis, occuparem. omnia  
 signata Me hic debent et nonit que Ill. vram Do:  
 bene refert. Nos hic nobis. omnibus actibus  
 in hoc vna quasi primato remota placemus. Sed in  
 pro-moy. natio quid nobis suspensa et agitata. agita  
 tur. omnes em. Leges et libertatis regni publicis opri  
 ni clamant. Sed mala si sunt fatalia: nemo in  
 si fatum bonis, deus mutare potest. que ex  
 germania. feruntur, similia sunt vobis. ea ta ut  
 anepi Ill. vram Do: negarem p'scripti.

Ex Libermana nra scribitur. similes vobis ante  
 Pindosiores nra primores agitari. Scribitur  
 praetera, nra quam vici, Dorem Messovic. lega  
 tu Livonia, in praesentia sua, Geruibus. in frustra  
 dismembrare possit.

Ad Imperatorem Hofim et fortasse fuit ad Mo. gio  
 ad vram scriptis ne parum possunt. eloquentia  
 et presentia in hoc casu, parum. mittitur ad so  
 lunt Exi infirmitate. q. nemo discedere potuit  
 nihil est aliud dicit Ill. vram Do: dignum. que  
 ut, in et fortiter, valent ex amio p'vior.  
 petakovic. 5 feb 8 1579

Stan. Bojanowski

Ex  
 Liberman

Epistola Stanislawi Bojanowski ad ducem Albertum. N. 1146.

Illustrissime princeps & dñe dñe obser-  
van<sup>me</sup>: Premissa servitoris meoꝝ debita  
diligentissimam in grām J. D. v. cōmendatōe

Magnas ago & habeo J. D. v. grās  
quod me servitorem svū. lris suis invisere.  
participemq̄ efficere dignata est: earum  
rerum. quę apud J. D. vram. nomiē  
& mi dñi Cardinalis Augustani Johānes  
Liesniowski egert: Curs Legatio si admo-  
dum necessaria fuerit: hoc ego relinquo  
prudenti discyssioni J. D. v. sed quan-  
tum mea fert opinio existimo eum eius  
rei grā missum esse: ut magis explorato-  
ris quam oratoris vicem obiret. Cui quod  
J. D. v. ad eum modum: prout ex copia  
inclusi responsi intellexi. respondendum  
censuit. plurimum probo: Ea autem

nostrum: in alium modum responsum  
accomodare licuit: nisi in quem requi-  
siti sumus:

Ceterum a J: D: v<sup>ra</sup>: idq; magnis &  
diligentissimis precibus oro: quatinus hoc  
ad tam diligente[m] <sup>meam</sup> petitione[m] facere vel-  
let: quod quotienscumq; J: D: v<sup>re</sup>: oca-  
sio scribendi ad me se offerret: scribere  
illas velit. Latino non Germanico ideo  
mate: nam utrumq; mihi magno cum  
labore venit: hoc est & legere & in-  
telligere: que Germanice scribuntur: nec  
dubito quin hoc. apud J: D: v<sup>ram</sup> im-  
petaturus sum: cum revera ex huiusmo-  
di J: D: v<sup>est</sup>re: L<sup>ris</sup> que ideomate Ger-  
manico scribuntur: non possum me ita

ut deceat explicare: neminiq; ex meis soleo  
 ea que manu J. D. V. ad me scribuntur  
 comunicare?

Comendo me cum his itaq; iterum in  
 gratiam J. D. Vre: & deum omnipotentem  
 precor: ut J. D. Vram. salvam & incolu-  
 mem: omnibusq; rebus florentem nobis ad  
 longa tempora conservet.

Dati<sup>o</sup> Posnane: 10 Junij 1549

Illa: <sup>me</sup> D: vestre

ser  
 for

Andreas Comes a Gorka  
 & J. manu sua s3

Alme Princeps et domine  
domine colen me,